Setelah Nabi berada di Madinah, tak lama setelah

terjadinya fathu Makkah pada 630 M/ 8 H, ada satu peristiwa yang

menarik dalam perspektif hubungan antara Islam – Kristen. Pada

saat itu Nabi kedatangan utusan Kristen Najran di Yaman, mereka

diterima di Masjid Nabi,
32

setelah mereka berunding dengan Nabi

perihal agama Islam, orang-orang Kristen itu berkata: “kami harus